DIRETORIA EXECUTIVA

SÚMULA  DA  REUNIÃO  ORDINÁRIA  REALIZADA  EM  20  DE
SETEMBRO DE 2023 – ATA Nº409.

Aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três (20/09/2023), às
quatorze horas e trinta minutos (14h30min), em obediência ao Estatuto Social e
Regimento Interno da Diretoria Executiva, deu-se início em primeira convocação a
reunião Ordinária da Diretoria Executiva da Associação dos Servidores Públicos
do Paraná, na Sede Administrativa, sala da Presidência, sito à Rua Vinte e Quatro
de  Maio,  nº.  248,  nesta  capital, presidida  pelo  Presidente,  Senhor  João  Carlos
Milani Santos e secretariado pelo Diretor Secretário, Luiz Antonio Machado, foi
deliberada a seguinte pauta:

1– ABERTURA

1.1–

Diretores Presentes: 07

Diretores Coordenadores Presentes: 08

Chefe de Gabinete e Assessores: 03

Justificativas: 01

2 – EXPEDIENTE

2.1 – Leitura e aprovação da Ata nº 408, datada de 23/08/2023.

2.2 – Encaminhamento do Balancete do mês de agosto de 2023.

1

2.3 – Aprovação dos novos valores do Pecúlio e Auxílio Funeral, de acordo com o
Artigo 62, do Estatuto Social, em virtude do aumento da mensalidade social da
ASPP.

3 – ORDEM DO DIA

3.1 – Leitura e aprovação da Ata Nº 408, datada de 23 de agosto de 2023.

- Aprovada por unanimidade.

3.2 – Aprovação do encaminhamento do Balancete do mês de agosto de 2023.

- Aprovado por unanimidade.

3.3 – Aprovação dos novos valores do Pecúlio e Auxílio Funeral, de acordo com o
Artigo 62, do Estatuto Social, em virtude do aumento da mensalidade social da
ASPP.

- Aprovado por unanimidade.

4 – ASSUNTOS DIVERSOS:

4.1 – Proposta para abertura da Colônia de Férias Altair Pissaia em 31 de outubro
de 2023.

- Aprovado por unanimidade.

4.2  –  Proposta  para  contratação  de  temporários  para  funcionamento  total  das
unidades.

- Aprovado por unanimidade.

2

 4.2 – Usaram da Palavra: Presidente Executivo - João Carlos Milani Santos, 1º
Vice-Presidente - Edson Roberto de Almeida Torres, 2ª Vice-Presidente - Elaine
Terezinha Henz,  Diretor Coord. das Unidades de Esporte e lazer – Daniel Toshiaki
Matsueda,  Diretor  Coord.  de  Ouvidoria  –  Djalma  Pires,  Diretor  Coord.  de
Cerimonial – Antonio Bento de Aquino, Diretor Coord. das Unidades de Esporte e
Recreação – Emídio Nicodemos Angelotti e o Diretor Coord. da Unidade de Lazer
de Piraquara – Mário Barbosa da Silva.

                                          Curitiba, 21 de setembro de 2023.

                              JOÃO CARLOS MILANI SANTOS
                                Presidente

3

	DIRETORIA EXECUTIVA